
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 69 Г. КРАСНОДАРА ИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАХНО 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 02.09. 2022 г.                                                                              № 420 

 

 

Об организации питьевого режима и зон для приема пищи, принесенной из 

дома.  

 

  В целях строгого соблюдении санитарно - эпидемиологических требований 

 к организации питания и питьевого режима , создания благоприятных условий 

для жизнедеятельности организма ребенка в процессе обучения и внеурочной 

деятельности в 2022-2023 учебном году  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям довести до сведения родителей о строгом 

соблюдении санитарно - эпидемиологических требований к организации 

питьевого режима и питания в зоне для приема пищи, принесенной из дома.  
1.1.В школе предусмотрено обеспечение обучающихся питьевой водой 

согласно гигиеническим требованиям. 

1.2. Питьевой режим организован через пользование кулером (диспенсером) с 

водой, расфасованной в емкости (бутилированной). 

1.3. Для обучающихся обеспечен свободный доступ к питьевой воде в течение 

всего времени их пребывания в образовательном учреждении. 

1.4. При организации питьевого режима используются одноразовые 

стаканчики, контейнеры для сбора использованной посуды одноразового 

применения. 

1.5.Бутилированная вода, используемая для употребления, имеет документы, 

подтверждающие ее происхождение, качество и безопасность. Замена 

емкостей с водой производится систематически, обеспечивая бесперебойное 

снабжение 

 1.6. Для учащихся 5-11   классов определить зоны для приема пищи, 

     принесенной детьми из дома в школьной столовой. 

1.7. Прием пищи, принесенной из дома учащимися должен осуществляться  

      в школьной столовой в соответствии с графиком питания классов и строго 

       отведенных местах. 

  2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора 

       Н.Б.Летчикову. 

    

Директор гимназии № 69                                           С.Ф.Сеничева 

 

      С приказом ознакомлены: 


		2022-10-12T19:54:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 69 ИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАХНО




